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200 معدن فعال در استان همدان 
وجود دارد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون امور معادن سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان همــدان گفت: 200 

معدن فعال در استان همدان وجود دارد.
محمــد خاکــی دراین باره اظهــار کرد: شــیوع کرونا و 
مشــکلات ناشی از آن بر معادن اســتان هم بی تأثیر نبوده 

و چند ماهی سبب تعطیلی و بیکاری کارگران شده است.
وی با بیان اینکه با بهتر شــدن اوضاع کرونا در اســتان 
کارگران بــا رعایت پروتکل های بهداشــتی بــه محل کار 
بازگشته اند، تصریح کرد: امسال با وجود مشکلاتی که وجود 
داشــت، تولید معادن خوب بوده و آمار 9 ماهه امســال در 

مقایسه با یک سال گذشته رشد داشته است.
معــاون امور معادن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان همدان با تأکید بــر اینکه معادن همــدان جایگاه 
ویژه ای در اقتصاد اســتان دارند، اظهار کرد: معدن وابسته 
به صنایع معدنی است، بنابراین هرچه صنایع معدنی بیشتر 

شود، اوضاع معادن هم بهتر می شود.
خاکی گفت: معادن همدان علاوه بــر تأمین نیاز صنایع 
معدنی اســتان، بخشی از نیاز کشــور را هم تأمین می کند؛ 
بــه ازای هر شــغل مســتقیم در معادن بــرای 14 نفر نیز 

به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد می شود.
معــاون امور معادن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان همدان با بیــان اینکه معادن موجود در اســتان از 
ظرفیــت بالایــی برخوردار اســت، ابراز کرد: خام فروشــی 

به صورت صادرات به خارج از کشور وجود ندارد.
خاکی افزود: تاکنــون اقدامات زیادی برای جلوگیری از 
خام فروشــی مواد معدنی انجام شــده و اکنون بیشتر مواد 
استخراج شده از معادن اســتان فرآوری و سپس روانه بازار 

مصرف می شود.
وی با بیان اینکه در برخی معادن مانند شــن و ماســه، 
ســنگ آهک، سنگ آهن، فلدســپات و فروسیلیس چرخه 
فرآوری ما تقریباً کامل اســت، تصریح کــرد: ما نمی توانیم 
انتظار داشــته باشــیم همه کارخانه های کشور در همدان 

متمرکز و فرآوری همه مواد در استان ما انجام شود.
معــاون امور معادن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان همدان گفت: آهن، ســرب آندالوزیت، انواع سنگ 
آهــک، مرمریــت، تراورتن، گابــرو، گرانیت خاکســتری، 
رزکواتر، بنتونیت، پامیس، گچ، مارن، خاک صنعتی، چینی، 
پگماتیــک، میکا، آرن گرانیتی، خــاک رس، مس، گرانیت 
سبز و تالک شیســت از انواع مواد معدنی استان ما به شمار 

می روند.
خاکی با تأکید بر اینکه کار معدن پرُفرســایش اســت، 
تصریح کرد: بیشترین فرسایش مربوط به بخش ماشین آلات 

است که معمولاً هر چندسال یک بار نیاز به تعمیرات دارد.
وی با بیان اینکه هزینه تأمین ماشــین آلات گران است، 
اظهار کرد: تمهیداتی برای وارد کردن ماشــین آلات دست 

دوم درنظر گرفته شده است.
معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان گفت: بخش زیادی از هزینه قیمت تمام شده کالاها 
مربوط به ماشین آلات است، برخی معادن هم از ماشین آلات 

استیجاری استفاده می کنند.

مهلت ارسال آثار رشته های بخش 
تجسمی به جشنواره نماز تمدید شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان همدان از تمدید مهلت ارسال آثار به 
دبیرخانه جشــنواره هنر های تجسمی نماز تا پنجم 

بهمن ماه خبر داد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان همدان، احمدرضا احسانی 
اظهار کرد: این اداره کل با هدف ایجاد زمینه مناســب برای 
رقابتی سازنده و به کارگیری ابزارهای هنری در ارائه و تولید 
موضوعات دینی و نگاهی هنرمندانه به تجلی جایگاه عبادت 
بــا موضوع نماز، این دوره از جشــنواره هنرهای تجســمی 

استان را برگزار می کند.
وی با بیان اینکه جشــنواره امسال در دو بخش تجسمی 
و خوشنویســی برگزار می شود، گفت: فراخوان جشنواره در 
بخش تجســمی با موضوع نقاشی، تصویرسازی، پوستر و در 
بخش خوشنویسی با موضوع نســتعلیق، شکسته نستعلیق، 

نسخ و ثلث منتشر شده است.
احســانی با تأکید بر اینکه گروه ســنی شرکت کنندگان 
شــامل هنرمندان زیر 45 ســال اســت، خاطرنشان کرد: 
هر هنرمنــد می تواند حداکثر در دو بخش مشخص شــده 

جشنواره شرکت کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان همدان تأکید 
کرد: براســاس فراخوان 30 دی ماه آخرین مهلت ارســال 
آثار به دبیرخانه جشــنواره بود و ارســال آثار در رشته های 
تجســمی به درخواســت انجمن هنرهای تجسمی استان 
به منظور تکمیل و نهایی کردن آثار تا پنجم بهمن ماه تمدید 
شــد و مراسم اختتامیه جشــنواره هم 12 بهمن ماه برگزار 

خواهد شد.
جشنواره امســال به میزبانی شهرســتان نهاوند برگزار 
می شود و علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 
www. به سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به نشانی
hamedan.farhang.gov.ir و یا صفحه اینستاگرام این 
اداره کل به نشانی @hamedan.farhang مراجعه کنند.

خبــر
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سپهرغرب مطرح کرد:

احداث شهرک تخصصی، درمانی بر درد کهنه سیر و موسیر همدان
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: با احداث شهرک تخصصی سیر 
و موســیر در همدان، دردهــای کهنه حوزه 
فرآوری و نگهداری و صادارت این محصولات 

درمان خواهد شد.
استان همدان با چهار هزار و 400 هکتار اراضی 
زیر کشت ســیر، رتبه نخست تولید سیر خشک را 

در کشور به خود اختصاص داده است.
جالب تر اینکه ســیر همــدان نه تنها به صورت 
تازه خوری استفاده می شود، بلکه در فهرست خرید 
سبد شرکت های تولید دارویی و بهداشتی هم قرار 
دارد و در مصارف صنایع تبدیلی و غذایی استفاده 

می شود.
با این وجود هرچند سیر همدان مرغوبیت بالا، 
طعــم، بو و مــزه منحصربه فــردی دارد، اما برخی 
مشــکلات در مســیر صادرات این محصول هنوز 
پیش روی فعالان این حوزه کشــاورزی اســت؛ اما 
طــی روزهای اخیر خبرهایی مبنــی بر اینکه قرار 
است در همدان شهرک تخصصی سیر دایر شود، به 
گوش می رسد. به گونه ای که اخیراً صحت این خبر 
از ســوی محمدی، فرماندار و نیز قدیمی گرجائی، 
مدیــر جهاد کشــاورزی همدان مــورد تأیید قرار 
گرفته؛ بر این اســاس با توجه بــه اهمیت موضوع 
بر آن شــدیم تــا دراین باره گفت وگویی با ســعید 
میرزائی، دبیــر انجمن ســیرکاران همدان ترتیب 

دهیم که در ادامه می خوانید:
دبیر انجمن سیرکاران همدان با اشاره به اینکه 
درحال حاضر 100 کشــور جهان با تولید ســالانه 
27 میلیون تنُ در عرصه تولید ســیر فعال هستند، 
گفت: از این مقــدار تولید چیزی حدود 92 درصد 

سهم کشورهای آسیایی است.
ســعید میرزائی افزود: دراین بین کشور چین با 
تولید 21 تنُ سیر در سال، رتبه نخست تولید این 

محصول را در جهان به خود اختصاص داده است.
وی با اشــاره به اینکه منطبق بر آمار ارائه شده 
از ســوی فائو ایران متأسفانه رتبه 25 تولید سیر را 
در جهان به خود اختصاص داده است، اذعان کرد: 
اســتان هایی همچون زنجان، خوزستان، مازندران 
و گیلان از تولیدکنندگان ســیر به صورت سبز در 

کشور هستند.
میرزائــی بــا تأکید بــر اینکه بخــش اعظمی 
از محصــول تولیدشــده در این اســتان ها دارای 
مصــرف تازه خوری بوده و در فصل بهار برداشــت 
می شــود، تشــریح کرد: دراین بین سیر تولیدشده 
در اســتان های آذربایجان شرقی، همدان، فارس و 
خراسان سیر تولیدشده را به صورت خشک برداشت 

می شود.
دبیر انجمن ســیرکاران همدان ادامه داد: با این 
تفاسیر خوشــبختانه استان همدان با تولید سالانه 
60 هزارتنُ این محصول، ســهم 60 درصدی تولید 

سیر در کشور را به خود اختصاص داده است.

میرزائــی افزود: البته اگر بخواهیم در مقایســه 
با اســتان هایی که ســیر را به صورت سبز برداشت 
می کنند میــزان ســیر تولیدشــده در همدان را 
محاســبه کنیم، یقیناً میزان تولید این محصول در 
همدان چندین برابر عدد عنوان شده خواهد بود؛ اما 
از آنجایی که وزن ســیر خشک شده در مقایسه با 

سیر تر سبک تر بوده، عدد عنوان شده کمتر است.
وی با تأکید بر اینکه همدان رتبه نخست تولید 
ســیر در کشور را به خود اختصاص داده، ابراز کرد: 
از طرفــی به لحاظ کیفیت محصول رتبه نخســت 

جهانی را به خود اختصاص داده است.
میرزائی با بیان اینکه خوشــبختانه  سیر همدان 
همواره به لحاظ صادرات به کشــورهای اروپایی از 
جایگاه خاصی برخوردار بوده است، عنوان کرد: این 
محصول در شهرستان های همدان، اسدآباد، بهار و 

تویسرکان کشت می شود.
وی ادامــه داد: تأمل برانگیزتــر اینکه تاکنون با 
وجود جایــگاه این محصــول در عرصه صادرات و 
کشاورزی استان، آن گونه که باید، به این محصول 

پرداخته نشده است.
دبیر انجمن سیرکاران همدان با تأکید بر اینکه 
طی سال های اخیر مشکلاتی که برای سیرکاران با 
کاهش قیمت محصول ایجاد شــد )حتی در برخی 
موارد منجر به آن شــد که کشــاورزان زمین زیر 
کشت را شخم بزنند( زنگ هشداری برای متولیان 
جهــت توجه به ایــن محصول بود، عنــوان کرد: 
به گونه ای که از سوی اتاق بازرگانی صحبت از لزوم 

تشکیل انجمن سیرکاران در استان به میان آمد.
وی ادامــه داد: در پی برگزاری این نشســت ها 
مشکلات پیش روی ســیرکاران از سوی تشکل ها 
همچون ســیر و ســیفی مریانج )دو هــزار عضو( 
و نیز شــرکت سیر ســولان )با دو هزار عضو فعال 
هــم در عرصه کشــت و هم در عرصــه فرآوری و 
بســته بندی( مطرح و مورد بررســی قرار گرفت و 
انجمن عنوان شــده با عضویت کلیه فعالان عرصه 
تولیــد و صنایع مرتبط به این محصول در اســتان 

شکل گرفت.
میرزائی با اشــاره به آنکه با تشکیل این انجمن 
جلســاتی با حجتی )وزیر وقت جهاد کشــاورزی( 
برگزار و مباحث و مشکلات مطرح شد، عنوان کرد: 
این جلســات درواقع شــروعی برای حل مشکلات 
مختلف فعالان در عرصه های تولید، بســته بندی، 
فرآوری و نگهــداری و صادرات ایــن محصول در 

استان همدان است.
دبیر انجمن سیرکاران همدان با تأکید بر اینکه 
تاکنــون کلیه فرآیند بســته بندی و فــرآوری این 
محصول در استان به صورت سنتی انجام می پذیرد، 
عنوان کــرد: با توجــه به مباحثــی همچون بو و 
درعین حال اسیدی بودن محصول که ممکن است 
به زیرساخت های شــبکه فاضلاب آسیب برساند، 
مانع از آن شده که اجازه و امکان استقرار واحدهای 

فرآوری داده شود.
وی افزود: از طرفی در شهر همدان این محصول 
در محور گردشــگری امام زاده محســن)ع( کشت 
و تولید می شــود و همین امر این ســختگیری ها 
)جهت استقرار واحدهای فرآوری و بسته بندی( را 

دوچندان کرده است.
میرزائی با اشاره به آنکه این قبیل مشکلات ما را 
بر آن داشــت تا به فکر ایجاد یک شهرک تخصصی 
و خصوصی برای این محصول و درعین حال موسیر 
همــدان بیفتیم کــه از جایگاه ویــژه ای در عرصه 
کشــاورزی اقتصادی برخوردار اســت، عنوان کرد: 
همان طور که عنوان شــد، زیر ساخت هایی همچون 
برند بودن سیر همدان در سطح بین الملل و نیز دارا 
بودن رتبه نخست تولید این محصول و درعین حال 
ظرفیت خوب آن برای اشتغال زایی  ضرورت ایجاد 

این شهرک را به خوبی بیان می کند.
وی اضافــه کــرد: به طوری که درحــال حاضر 
شرایط اســتان به لحاظ کیفیت محصول و جایگاه 
صاداراتی آن به گونه ای  اســت کــه حتی محصول 
سیر دیگر استان ها در فصل بهار به همدان منتقل 
شده و بسته بندی و با نام سیر این استان به فروش 
می رسد؛ حال آنکه محصول تولیدشده در همدان از 

مردادماه به صورت خشک برداشت می شود.
دبیر انجمن ســیر همــدان با تأکیــد بر آنکه 
ایجاد صنایع فرآوری و بســته بندی در بســتر این 
شــهرک تخصصی یقیناً علاوه بر ایجاد ارزش افزوده 
در حوزه اشــتغال زایی بیشتر نیز مؤثر خواهد بود، 
اذعان کرد: درحال حاضر بــرای فرآوری محصول 
از سیستم سنتی اســتفاده کرده و جهت عملیات 
مروراید کردن )دانه کردن و پوســت کندن( سیر 
این محصول در درب خانه های روســتایی توزیع و 
به ازای هر کیلو ســیر مروارید بــه آن ها دو هزار و 

500 تومان پرداخت می کنیم.
وی افــزود: درواقع ایجاد این شــهرک ما را در 
عرصه جلوگیــری از خام فروشــی محصول کمک 

خواهد کرد.
      زمینی 30 هکتاری از اراضی دولتی 

در اختیار گرفتیم
میرزائی با اشاره به آنکه برای احداث این شهرک 
زمینی به مســاحت 30 هکتار از اراضی دولتی در 
اختیار ما قرار گرفته، گفــت: درعین حال کارهای 
مقدماتی و دریافت استعلامات انجام پذیرفته است؛ 
متقاضی و درعین حال متولی اجرای پروژه شرکت 
تعاونی ســیر ســولان )که مدریت این مجموعه با 
بنده اســت( و اتحادیه تعاونی روستایی شهرستان 

همدان خواهد بود.
وی با بیان اینکه طبق پیش بینی ها قرار اســت 
در این شهرک حداقل 70 واحد صنعتی در عرصه 
بســته بندی و فرآوری و درعین حــال کلیه فعالان 
ســیر و موسیر در ســطح استان مســتقر شده و 
گِرد هم آیند، عنوان کرد: بــا تمرکز فعالیت ها در 

این شــهرک هم در عرصه بازرگانی و تجارت این 
محصول و هم در عرصه تولید و کشــت آن شاهد 

تحولی شگرف در استان خواهیم بود.
میرزائی افزود: طبق طرح ارائه حتی درخصوص 
ژنتیک این محصول نیز قرار اســت کارهای خوبی 
در دستورکار قرار گیرد، زیرا طی سال های گذشته 
در پی غفلت از این موضوع شاهد وارد شدن برخی 
آســیب ها بودیم؛ به طوری که ســیرهایی از دیگر 
استان ها به عنوان بذر وارد همدان شد که از کیفیت 
خوبی برخوردار نبود و درعین حال محصول اصیل 

همدانی در دیگر استان ها کشت شد.
دبیر انجمن سیر همدان با تأکید بر آنکه در این 
شهرک اســتقرار زنجیره تولید نیز پیش بینی شده 
است، خاطرنشــان کرد: این زنجیره از تحقیقات بر 
روی بذر آغاز شــد و تا مرحله تولید ارقام مختلف 

سیر همدان را شامل خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه اســتقرار سردخانه سیر، 
صنایع بسته بندی، سورت بندی، فرآوری و تبدیلی 
نیز در این بستر) شهرک سیر و موسیر( پیش بینی 
شده اســت، گفت: تا چندی پیش سردخانه ای در 

استان برای نگهداری سیر نداشتیم.
میرزائی افزود: بر این اساس اگر کسی به دنبال 
نگهداری ســیر بود، می بایست محصول تولیدشده 
را به سردخانه های موجود در کرج منتقل می کرد.

دبیر انجمن ســیر همــدان با تأکیــد بر اینکه 
خوشــبختانه طی چندســال اخیر احــداث چند 
ســردخانه در دســتور کار قرار گرفته است، اذعان 
کــرد: علاوه بر این درحال حاضــر فرصت چندانی 
برای صادرات سیر همدان وجود ندارد، زیرا محصول 
تولیدشده در مردادماه با قرار گرفتن در انبارها و با 
نزدیک شدن به فصل پاییز جوانه می زند؛ بنابراین 
در این عرصه نیازمند سردخانه نگهداری مجهز و یا 

انبارهای ویژه نگهداری سیر هستیم.

وی ادامه داد: لازمه این کار اســتقرار سیســتم 
پرتودهی برای عقیم ســازی سیر است که علاوه بر 
فراهم کردن فرصت صادارات برای سیر همدان، از 
ایجاد بازار رقیب در دیگر کشورها جلوگیری خواهد 
کرد؛ زیرا درحال حاضر ما بهترین و باکیفیت ترین 
محصول را صادر کرده و ممکن است این محصول 
به عنوان بذر مورد کشــت در دیگر کشــورها قرار 
گیرد، حال آنکه درصورت عقیم ســازی این فرصت 

از دیگر کشورها سلب خواهد شد.
میرزائی با تأکید بر آنکه به دنبال اســتقرار این 
سیستم در شهرک تخصصی سیر و موسیر همدان 
هســتیم، تشــریح کرد: در این زمینه می بایســت 
شــرایط به گونه ای رقم بخورد که این مهم از سوی 

سرمایه گذار بخش خصوصی محقق شود.
وی با تأکید بر آنکه استقرار این واحد پرتودهی 
ازلحاظ اشــتغال زایی طرح کارآمدی است، اذعان 
کرد: طبق طرح ارائه شــده 40 نفر در ســه نوبت 
کاری در این واحد فعال خواهند شد و درعین حال 
به لحاظ توجیــه اقتصادی نیز طبــق برنامه ریزی 
انجام شــده طــی دوونیم ســال ســرمایه اولیه به 

سرمایه گذار باز گردانده می شود.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، شهرک 
تخصصی ســیر و موســیر همدان درواقع درمانی 
خواهــد بود بــر زخم هــای کهنه حــوزه تولید، 
فــرآوری و صادرات ایــن محصول کــه فعالیت 
خانــواده چهــار هزار نفری ســیرکاران اســتان 
را تحــت تأثیر قــرار می دهد و متحــول خواهد 
کــرد، بنابرایــن انتظار می رود ایــن حمایت ها و 
پیگیری هــا تا نهایی شــدن و بهره برداری از این 
شــهرک همچنان از سوی متولیان امر در دستور 
کار قرار گیرد تــا خدایی ناکرده این پروژه نیز به 
سرنوشت شهرک ســبزی کاری که وعده احداث 
آن به ابتدای دهه 90 باز می گردد، دچار نشود.

ارتقا سلامت روستاییان وابسته به گسترش خانه های بهداشت

ضرورت توجه به زیر ساخت های سلامت شهرستان نهاوند
عطیه صفی  زاده:   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
یک نظام سلامت خوب می تواند تاثیر بسزایی 
در بهبود زندگی افراد در جامعه داشته باشد، 
زیرساخت  و طراحی  پیشــرفت  بدون شک 
سلامت در روســتاها می تواند موجب ارتقای 

سلامت جامعه روستائیان شود.
خانه  های بهداشــت، نخســتین و محیطی ترین 
واحد روســتائی ارائه خدمت در نظام شــبکه  های 
بهداشتی درمانی کشــور به شمار می  روند و نقش 
مهمــی در پیشــگیری از بیماری  هــا و صیانت از 
سلامت مردم را به عهده دارند، به  طوری که ارتقای  
شاخص  های بهداشتی  کشــور به ویژه در روستاها 

مرهون فعالیت  های آن هاست.
هر خانه بهداشت بسته به شرایط جغرافیایی،به 
ویــژه امکانات ارتباطــی و جمعیت،یــک یا چند 
روســتا را تحت پوشــش خود دارد و نقش کلیدی 
این خانه ها، زمانی مشــخص می  شــود که در دور 
افتاده  ترین  روســتاهای  کشــور با ارائــه خدمات  
بهداشــتی  لازم  به  روســتائیان، از بروز  بیماری  در 

جامعه  پیشگیری می  کنند.
مهم ترین ماموریت خانه  های بهداشت در مناطق 
روستایی، ارائه خدمات پیشگیرانه و بهبود کیفیت 
زندگی است. خانه  های بهداشت وظایف دیگری هم 
دارند، چون: مراقبت مادر، کودک، بهداشت محیط، 
بهسازی محیط، آموزش مردم، ارائه مکمل  و دیگر 

موارد است.
در حــال حاضر 26 درصد جمعیت کل کشــور 
معادل 21 میلیون نفر در روســتاها ساکن هستند. 
و بدون توسعه روستا، توسعه شاخص  های سلامت 
امکان پذیر نیســت و با توجه به تغییر نیازها نقش 
موثر خانه  های بهداشت بسیار مهم و تعیین  کننده 

است.
از منظــری دیگر، مهم تریــن و امیدبخش ترین 
نقش خانه بهداشــت، آموزش بهداشــت اســت و 
بهورزان نیز در خانه  های بهداشــت وظایفی چون: 
سرشــماری ســالانه و ثبــت اطلاعــات، آموزش 
بهداشــت عمومی و برنامه  های تنظیــم خانواده و 
مراقبت  های تغذیه ای، واکسیناسیون و ایمن سازی، 
نظارت بر موازین بهداشــت حرفــه  ای و غربالگری 
جمعیت تحت پوشــش یا گروه  های سنی، جنسی 
و شــغلی خاص به  طور مستمر یا در مقاطع زمانی 

معین را به عهده دارند.
کارکردهای خانه  های بهداشت که به آن  ها اشاره 
شد، نشانگر نقش مهم و حیاتی این مراکز است که 
به محرومترین افراد جامعــه خدمت ارائه می دهد 
با توجه بــه اهمیت این موضوع و با توجه به اینکه 
شهرســتان نهاوند دارای 168 روستا بوده و اهالی 
این روســتاها برای دریافــت ابتدائی ترین خدمات 
بهداشــتی و درمانی ناچارند به مراکز بهداشت و یا 
درمانگاه ها که عموما به لحاظ زیرســاختی ضعیف 
هســتند مراجعه کنند با برخی از دهیار روستاهای 
نهاوند بــه گفتگو پرداخته که نتیجــه را در ادامه 

می خوانیم:

خانــه بهداشــت ظفر آبــاد تنها با یــک بهیار 
مدیریت می شود

حجــت الله میربــگ دهیــار روســتای دهیار 
روستاهای ظفرآباد و چنار گیان نهاوند گفت: تنها 
روستای ظفرآباد با جمعیت 650 نفری دارای خانه 
بهداشت بوده و روستای چنار با جمعیت 130 نفر 

فاقد خانه بهداشت است.
وی با بیان اینکه خانه بهداشــت ظفرآباد هیچ 
پزشــکی به معالجه بیماران نمی پردازد عنوان کرد: 
فقــط یک بهیــار در این مرکز فعالیــت دارد و به 
صورت هفتگی یک پزشک ٫عمومی وماما در روستا 

استقرار می یابند و به درمان بیماران می پردازند.
میربگ با بیان اینکه دو روستای ظفرآباد و چنار 
از زیر نظر درمانگاه تحت پوشــش درمانگاه گیان 
هســتند و در آنجا خدمات درمانی خود را دریافت 
می کنند گفت: درصورتی که فردی نیاز به متخصص 
داشتد باید به درمانگاه گیان مراجعه کند که فاصله 

این دو روستا با روستای گیان دو کیلومتر است.

     روســتای 530نفره عسگرآباد خانه 
بهداشت ندارد

به گفته دهیار عســگرآباد بخش زرین دشــت 
شهرستان نهاوند این روستا با 530 نفر ساکن خانه 

بهداشت و ودرمانگاهی ندارد.
امیــد زورآوند بــا بیان اینکه اهالی روســتا در 
صورت بیماری یا به روستای درانه با جمعیت 115 
نفر مراجعه کنند گفت: خانه بهداشــت روســتای 
درانه فقط از ساعت 10شب تا 8 صبح فعال است و 

بعد از این خانه بهداشت هیچ فعالیتی ندارد.
اهالی روستا از نبود پزشک متحمل آسیب های 

فراوان شدند
زور آوند گفت:تاکنون اهالی این روســتا از عدم 

وجود پزشک متحمل آسیب های فراوانی شدند.
وی افزود:این خانه بهداشــت که روســتاهای 
اطراف را تحت پوشش قرار داده،پزشک و متخصص 
نداشته و فقط یک بهیار دارند که این وضعیت جای 

تامل و تفکر دارد.
     اســتعلاجی بهورز روستای فیزمان 
باعث شــده اســت هیچ بهورزی در روستا 

خدمت نکند
دهیار روســتای فیازمان نهاوند بــا بیان اینکه 
خانه بهداشــت این روســتا بدون بهورز و پزشک 
اداره می شود عنوان کرد:در هفته دو روز یک دهیار 
از روســتای کوهانی به این خانه بهداشت مراجعه 

می کند.
ســجاد دکامین افزود:بارها برای در خواســت 
جذب نیروی بهورز به مسئولان مراجعه کردیم اما 

تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته است.
وی در ادامــه گفت: پس از گذشــت 4 ســال 
پیگری، مقرر شــده است که امســال یک بهورز را 
آموزش بدهند که این موضوع هم حداقل دو سال 

طول می کشد.
دهیار روستای فیازمان با بیان اینکه روستائیان 
از نبود هیچ گونه امکانات پزشکی در روستا خسته 
شدند گفت:در صورتی که روستائیان به پزشک نیاز 
داشته باشند باید به روستای کوهانی مراجعه کنند.
دکامیــن با بیــان اینکه در درمانــگاه کوهانی 
فقط یک پزشــک عمومی و ماما فعالیت می کنند 
خاطر نشــان کرد:این پزشــک هم فقط به معالجه 
بیمارانی که از بیماری های متدوال و پیش پا افتاده 
مثل سرما خوردگی رنج می برند می پردازد، و سایر 
بیماران مثل دیابتی ها باید به نهاوند مراجعه کنند.

وی با اینکه در صورت بحران و مواقع اضطراری 
باید اهالی روســتا با ماشــین های شــخصی خود 
بیمار را به نهاوند برســانند گفت:درمانگاه روستای 
کوهانی هم که هشــت روســتای دیگر را پوشش 
می دهد از امکانات اولیه برخوردار است و  بزای آن 
زیرساخت های اورژانسی مانند ماشین آمبولانس در 

نظر گرفته نشده است.
دکامین با اشــاره بــه ایام کرونا خاطر نشــان 
کــرد:در این ایــام خدماتی هم چــون گندزدایی 
معابر،توزیع ماســک و آموزش روستاییان در بحث 

پیشگری از کرونا انجام شده است.
     نبــود نیــروی بهداشــت محیط 

دردسرساز شده است
دهیــار روســتای فیازمان با بیــان اینکه یکی 
بزرگ تریــن مشــکلات این روســتا نبــود نیروی 
بهداشت محیط اســت گفت:برخی از اهالی روستا 
با اقدامات غیر بهداشــتی خود مانند ذبح گوسفند، 
باعث آلودگی آب روستا می شوند که لازم است یک 
مختصص بهداشت محیط بر کار اهالی نظارت کند.

     فقط پذیرای بیمه سلامت هستیم
دهیار روســتای حســین آباد با بیان اینکه این 
روســتا با جمعیت بالغ بــر 1200 نفر از یک خانه 
بهداشت برخوردار اســت که یک نیروی بهیار آن 
را اداره می کنــد مطــرح کرد:هفته ایی یک بار یک 
پزشک به این روستا مراجعه می کند اما این پزشک 

تنها به معالجه بیماران خاص می پردازد.
عبــاس کورانی با بیان اینکه اهالی این روســتا 
مجبــور هســتند برای درمــان بیمــاری خود به 
درمانگاهــی که پنــج دقیقه با این روســتا فاصله 
مراجعه کنند خاطر نشان کرد: درمانگاه شهرستان 
گیان از حضور یک پزشــک، ماما و داروخانه و یک 

دستگاه آمبولانس برخوردار است.
وی بیــان کــرد: بیمه مورد پذیــرش درمانگاه 
شهرستان گیان بیمه ســلامت است و افرادی که 
بیمه تامین اجتماعی دارند باید هزینه های بیشتری 

برای درمان خود پرداخت کنند.
     روستای ده چغای ماما ندارد

بهیــار روســتای ده چغایی با بیــان اینکه این 
روســتای مابین دو روستا قاســم آباد و حسین آباد 
قرار گرفته و بــرای در درمان بیماری خود باید به 
این روستا مراجعه کند گفت:در روستای قاسم آباد 
یک درمانگاه وجود دارد و در روســتای حســین 
خانه بهداشت دارد که روستائیان باید یرای درمان 

بیماری خود به این روستا مراجعه کنند.
علی ذوالفقاری با اشــاره بــه اینکه در درمانگاه 
قاســم آباد فقط یک پزشــک عمومی بــه معالجه 
بیماران می پردازد خاطر نشــان کرد:زنان این سه 
روستا در صورتی که نیاز به ماما داشته باشند باید 

به نهاوند مراجعه کنند.
وی افزود: چندین بار درخواســت کردیم که در 
این روســتا هم خانه بهداشت تاسیس کنند که با 

جواب منفی مسئولان روبه رو شدیم.
بهیار روستا ده چغایی با بیان اینکه خوشبختانه 
تاکنــون هیچ فردی در این روســتا به کرونا مبتلا 
نشده است گفت: در بحث کرونا اقداماتی همچون 
ضدعفونی کردن معابر،توزیع ماسک و آموزش های 
روســتاییان در بحث پیشگیری از کرونا انجام شده 

است.
حال با توجه به آنچه گفته شــد به نظر می رسد 
با توجه به شرایط خاص بیماری واگیردار کرونایی 
که در آن قرار گرفتیم، وجود خانه های بهداشــت و 
درمانگاه روستایی بیشتر از هر زمان دیگر احساس 
می شــود چرا که اگر در این شــرایط روســتایی 
زیرساخت مناسب برای سلامت خود نداشته باشد 
نه تنها باعث شیوع این بیماری و انتقال از شهر به 
روستا و یا بالعکس می شــوند بلکه در این شرایط 
ســخت اقتصادی می بایســت متحمل هزینه چند 

برابری برای درمان بیماری خود شوند.
آن طور که مشــخص است با توجه به جمعیت 
76٬162 هزار نفری شهرســتان نهاوند و بر اساس 
اطلاعاتی که روســتاهای این شهرستان به دست 
آوردیم روســتاهای این شهرســتان نه تنها از زیر 

ســاخت خوبی در بحث درمان و ســلامت بهرمند 
هســتند بلکه آن دســته از خانه های روســتایی و 
درمانگاه هایــی که هــم در این شهرســتان فعال 
هســتند از امکانات و تجهیزات بسیار ضعیف دارند 
یــه طوری که حتی برخی از روســتاها از نیروهای 
مانند ماما و پزشــک برخوردار نیستند و باید برای 
درمان بیماری خود به روســتاهای اطراف که فقط 
امکانات و تجهیزات اولیه برخوردار هستند مراجعه 

کنند.
از طرفی نبود دارو و تجهیزات دارویی یکی دیگر 
از معضلات روستائیان است که این داستان تا جایی 
ادامه پیدا می کند که برخی از روستائیان برای پیدا 
کردن یک داروی معمولی مانند استامینوفن باید به 

روستاهای مختلف دیگر بروند.
از طرفی کمبود و یا عدم نیروی بهداشت محیط 
در بسیاری از روستاهای شهرستان نهاوند دردساز 
شده اســت به طوری که آب آشــامیدنی برخی از 
روســتاها نهاوند بر اثر بی توجهی و عدم نظارت به 
موضوعات بهداشت محیط و زیست محیطی بسیار 
آلوده شده اســت که می بایست از فارغ التحیصلان 
این رشــته که تعداد آن ها هم کم نیست استفاده 
کــرده و وضعیت بهداشــت محیط روســتاها نیز 

ساماندهی شود.
موضــوع دیگری که بــه نظر می رســد برخی 
روســتاییان بــا آن دســت و پنجه نــرم می کنند 
پذیرش یک بیمه در روســتاهای نهاوند است و به 
نظر می رســد که بیمه سلامتی که اکثر روستائیان 
دارند بســیار از داروها راتحت پوشــش خود قرار 
نمی دهد و افرادی هم بیمه تامین اجتماعی دارند یا 
باید برای معالجه بیماری خود هزینه آزاد پرداخت 
کنند و یا با هزینه بیشتر بیمه سلامت تحت درمان 

قرار بگیرند.
از طرف دیگر ناگفته پیداســت یکی از راه های 
توسعه ســلامت کشور توجه به روستائیان و فراهم 
کردن زیر ساخت درمانی آن ها بوده که لازم است 
مسئولان بهداشت شهرســتان نهاوند نگاه ویژه ایی 
به ارائه خدمات درمانی به روستائیان داشته باشند.


